
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   ALBRECHTOVÁ 
          Michala 
   
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: Čj-Vv  

       
 
Datum odevzdání posudku: 17.5. 2008   Vedoucí  diplomové práce 
         

  odb. as. Mgr. Josef Lorenc 
…………………………… 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

          (téma) 
 
 

      Keramická plastika na pohádkové téma  
         

 
 
     Diplomantka  navrhla a vytvořila soubor pohádkových postav pro umístění do exteriéru 

konkrétní mateřské školy. Inspirovala se pohádkou K.J. Erbena: Dlouhý, Široký a 

Bystrozraký. 

     Stylizace těchto postav je vtipná a nepodbízivá, autorka se zaměřila na  typické vlastnosti 

postav, které bude schopno mentálně přijmout i dítě předškolního věku . 

    Výtvarnou inspiraci přiznává pařížským sochařem Jamesem Brownem, jehož míra výtvarné 

stylizace a transformace  sochařských hmot se v tvorbě těchto pohádkových figur skutečně 

ozývají. Autorka ovšem modeluje své figury volněji , nesnaží se o precizní linku a utaženou 

formu. Její figury jsou měkké jakoby gumové a lákají děti ke hře. 

     Modelace je přizpůsobena i základnímu bezpečnostnímu požadavku, žádné ostré hroty, 

žádné nebezpečné povrchy, nic o co by se dítě mohlo zranit není žádoucí. Proto musí autorka 

pracuje s oblinami a ovály, které poněkud limitují výrazové možnosti, ale autorka je zvládla. 

     Důležitou součástí diplomového úkoluje i návrh na přesné místo osazení plastik. Autorkou 

vybrané řešení mi připadá nejvhodnější.  

     Snad  zvolená barevnost  je poněkud diskutabilní, možná by těmto tvarům prospěly tři 

monochromní řešení. 

    Diplomová práce je přínosná  a doporučuji ji k obhajobě. 

 



 
 
     
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: .................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Josef Lorenc v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis  vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 17.května 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 
 
 
 
 


